
  

Beretning 2024 

Overfor forbrugerne har Vandværkets drift i 2023, været præget af stabilitet og med kun få 
afbrydelser i vandforsyningen. Dette til trods for, at der på de indre linjer har været stor 
aktivitet, som har involveret flere interessenter. Det er naturligvis det temmelig store projekt 
vedrørende tankrenoveringen. Takket være godt samarbejde mellem interessenterne og takket 
være godt samarbejde med Sdr. Nissum Vandværk, som har leveret vandet i 
renoveringsperioden, er projektet gennemført stort set uden det har været mærkbart for 
forbrugerne. Nærmere herom senere! 

Vandværket har i 2023 et afregnet vandforbrug på 34.155 m2 af en udpumpet mængde på 
41.336 m2. det betyder, at vi har haft en ikke afregnet vandmængde (vandspild) på 17%. Dette 
kan lyde voldsomt, og det er det også, men i sammenligning med vandspildet for 2022, som 
var på 31%, er det et meget stort skridt i den rigtige retning. Vi arbejder fortsat ihærdigt for at 
nedbringe vandspildet, hvor det første mål er at komme under 10% og slippe for ”strafafgift”. 

Det er dog ikke alene af hensyn til afgiften vi i bestyrelsen vil arbejde hårdt på at minimere 
vandspildet. Drikkevand-ressourcen er genstand for stor opmærksomhed politisk såvel som 
pressemæssigt. Der har i den seneste tid været meget fokus ikke alene på forurening, men 
også på vandforbruget. Beregninger viser at vi samlet set har et stort overforbrug af 
grundvandet (som danner drikkevandet). I vores del af landet ligger vi på et beregnet forbrug 
90-110% af det dannede grundvand. 

Det afregnede vandforbrug er tæt på at være identisk med forbruget gennem de seneste 10 år, 
hvor gennemsnittet har været 34.686 m2 

Vandkvaliteten har igen i 2023 været højt. Analyserne af vandet har vist vand det ikke er i 
nærheden af kritiske grænseværdier med undtagelse af et par gange hvor udslaget 
udelukkende skyldtes forhold i vandinstallationer hos brugerne. Antallet af foretagne analyser 
har været høj i 2023, hvilket skyldes tankrenoveringsprojektet. Det var her et krav fra 
myndighederne at der skulle udtages tre vandprøver i tre på hinanden følgende uger, som ikke 
måtte vise udslag. 

Som omtalt i sidste års beretning har et af de store opgaver i 2022-2023 har været 
digitaliseringen af vandværkets ledningsnet. Arbejdet blev færdiggjort medio 2023 og 
anvendes nu af de forskellige entreprenører som, til forskellige formål, udfører gravearbejde i 
vort forsyningsområde. Digitaliseringen vedligeholdes fremover med tilgange og forandringer i 
ledningsnettet, samt korrigeres for unøjagtigheder. 

Tankrenoveringsprojektet omfattede en nedlægning af vores råvandstank og en egentlig 
renovering af rentvandstanken. I forbindelse med råvandets direkte indføring fra boringen ind i 
huset blev der investeret i nødvendige pumper, ventiler og rørføring – alt i alt med en grov 
budgettering af udgiften på kr. 700 – 800.000. Som det omtaltes i sidste års beretning, er Fjand 
Vandværk i den gunstige situation at vi har en fornuftig økonomi som har den betydning at 
prisen som I forbrugere skal betale for vandet, ikke stiger. 



  

Renoveringsprojektet påbegyndtes den 26. april 2023 og afsluttedes først fuldstændigt den 
23. juni 2023. I denne periode har arbejdet foregået med varierende intensitet. 

Der er i indeværende år, samt budgetåret 2025 ikke planlagt større vedligeholdelses- og 
forbedringsprojekter, som vil overstige hvad der er udslag af normal drift. 

Der har i 2023 været afholdt fire bestyrelsesmøder, inkl. det konstituerende møde efter sidste 
års generalforsamling. Bestyrelsen har i 2023 haft et godt og konstruktivt samarbejde. 
Bestyrelsen vil desuden rette en tak for godt samarbejde med vore vigtigste interessenter og 
samarbejdspartnere. 

BESTYRELSEN 


